Indicação 184/2017

“Indicando a apresentação de palestras

sobre a história do Município de Pedra

Bela”

Senhora Presidente

Senhores Vereadores

Indico com observância nas disposições regimentais,

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal,

solicitando que estude a possibilidade junto ao setor competente,

de promover palestras ou aulas sobre a história da cidade e do

santuário nas Escolas Municipais e Escola Estadual.

JUSTIFICATIVA: Como o crescimento do turismo vem se

alargando no Município de Pedra Bela, seria de grande valia a

apresentação de palestras para os alunos desde cedo estarem em

contato com a história da cidade e seu santuário, podendo

posteriormente ser usado estes conhecimentos para benefício

próprio como guia turístico e outros, ou apenas para engrandecer

o conhecimento dos estudantes.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 30 de outubro de 2017

Ver. DANIEL MARCIANO BASÍLIO